
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per l’Abruzzo 

Ufficio IV – Ambito Territoriale di Chieti - Pescara 

 

 

IL DIRIGENTE 
VISTA la graduatoria provvisoria degli aspiranti all’utilizzazione/assegnazione provvisoria per l’a.s. 2020-2021 

relative al personale ATA delle province di Chieti e Pescara pubblicata con proprio atto n° 3901 del 

31.7.2020; 

RILEVATO che il Contratto Collettivo Nazionale Integrativo sulle utilizzazioni e assegnazioni provvisorie del 

08.07.2020 nulla dispone in merito alla possibilità degli internalizzati ex LSU di partecipare alle operazioni di 

utilizzazione ed assegnazione provvisoria; 

TENUTO CONTO che detto personale non ha potuto partecipare alle operazioni relative alla mobilità territoriale e 

professionale “ordinaria” ma ad una procedura speciale disciplinata da apposita normativa ministeriale; 

RITENUTO che le utilizzazioni o assegnazioni provvisorie degli ex LSU “internalizzati” condizionerebbero le 

disponibilità dei posti per le immissioni nel ruolo dei collaboratori scolastici degli ex LSU interessati dalla 

procedura di cui al comma 5° sexies dell’art. 58 del D.L. n° 69 del 2013; 

RITENUTO pertanto di dover procedere all’esclusione di detta tipologia di personale ex LSU dalla partecipazione 

alle operazioni di utilizzazione ed assegnazioni provvisorie previste dal CCNI del 08.07.2020; 

 

DISPONE 

Per i motivi richiamati in premessa, il sottoelencate personale ex LSU internalizzato è escluso dalla 
partecipazione alle operazioni di utilizzazione e assegnazione provvisorie previste dal Contratto Collettivo Nazionale 
Integrativo del 08.07.2020 per l’a.s. 2020-2021 relative al profilo professionale di collaboratore scolastico: 

 
BUONORA MARIA (prov. Chieti) 
DE FRANCESCO MARIA GABRIELLA (prov. Chieti) 
D’ONOFRIO LISA (prov. Chieti) 
MEO ROSANNA (prov. Chieti) 
MIERO PATRIZIA ADELINA RITA (prov. Chieti) 
PEPE ILARIA (prov. Chieti) 
DEL GRECO NINA (prov. Pescara) 
PIACENTINI NICOLETTA (prov. Pescara) 
 
     I Dirigenti Scolastici delle scuole di servizio degli interessati vorranno notificare copia del presente atto agli 

stessi. 
 Avverso il presente atto è ammesso ricorso al Giudice Ordinario in funzione di Giudice del Lavoro nelle forme 
e nei tempi previsti dal Codice di Procedura Civile 

                   IL DIRIGENTE 
                                                                                                   Maristella Fortunato 

                 Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. 
         Codice dell’Amministrazione Digitale  e normativa connessa 

 
 

 
Ai Dirigenti Scolastici delle PROVINCE DI CHIETI E PESCARA 
Alle OO.SS. provinciali comparto scuola LORO SEDI CHIETI E PESCARA 
AL SITO ISTITUZIONALE – SEDE 
 
 

_______________________________________________________________________________ 
email: usp.ch@istruzione.it  - pec: uspch@postacert.istruzione.it  

mailto:usp.ch@istruzione.it
mailto:uspch@postacert.istruzione.it

		2020-08-19T10:38:47+0000
	FORTUNATO MARISTELLA


		2020-08-20T08:22:39+0200
	Chieti
	MIUR – Registro Informatico
	Registrazione Informatica: m_pi.AOOUSPCH.REGISTRO UFFICIALE.U.0004435.20-08-2020




